Actum est hoc in episcopali palatio Gerunde die sabbati in 
pulsacione completorii intitulata XVº kalendas septembris anno 
Domini Mº CCCº nonodecimo. 

Sig+num Petri, Dei gratia episcopi. Sig+num Raimundi Arnal-
di predictorum, qui hec firmamus et laudamus. Testes huius rey 
sunt nobilis Geraldus de Rochabertino et venerabiles Dalmacius 
de Palaciolo, Bernardus de Vrriols, Petrus de Libiano, Petrus de 
Montegrino, Bernardus de Sau et Raimundus de Juyano et Be-
rengarius de Libiano. 

Ego Guillemus de Querio, publicus notarius substitutus auc-
toritate regia [f. 122v] a Raimundo Simonis de Toylano, publico 
Gerunde notario, hec scribi feci et clausi.

149 (94)

1319 agost 18
El bisbe Pere de Rocabertí concedeix el castell de Sant Sadurní en feu a 

Ramon Arnau de Sant Sadurní.
 O.  ADG, c. 17, n. 38 i 91, carta partida, amb els dos exemplars [PM 795].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 122v.

Instrumentum firmamenti et laudamenti facti per episcopum 
Raimundo Arnaldi de castro Sancti Saturnini. 

Sit omnibus notum quod nos Petrus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, per nos et per omnes successores nostros, Gerundenses 
episcopos, laudamus, concedimus et firmamus vobis, Raymundo 
Arnalli de Sancto Saturnino, et uestris perpetuo totum castrum 
de Sancto Saturnino et quicquid infra ipsum castrum et circa 
ipsum est in fortitudine, et quicquid habetis in toto termino1168 
ipsius castri, quod castrum et alia supradicta tenetis ad feudum 
pro nobis et ecclesia Gerundensi. Inuestientes uos presentialiter 
de feudo predicto, vt ipsum feudum habeatis et teneatis perpetuo, 
saluo iure nostro et successorum nostrorum, episcoporum Gerun-

1168. En aquesta altura, al marge esquerre: «termino».
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densium, in omnibus, secundum pacta et conueniencias inter nos 
et predecessores nostros et ecclesiam Gerundensem, et uos et 
predecessores uestros initas. 

Actum est hoc in episcopali palacio Gerunde, die sabbati in 
pulsacione completorii intitulata XVº kalendas septembris anno 
Domini Mº CCCº nonodecimo. 

Sig+num Petri, Dei gratia episcopi predicti, qui hec firmamus 
et laudamus. 

Testes huius rey sunt nobilis Geraldus de Rochabertino et 
venerabiles Dalmacius de Palaciolo, Bernardus de Vrriols, Petrus 
de Libiano, Petrus de Montegrino, Bernardus de Sau et Raimun-
dus de Juyano et Berengarius de Monello, iurisperitus, et Andreas 
Sunyerii, ciuis Gerunde. 

Ego Guillemus de Querio, publicus notarius substitutus auc-
toritate regia a Raimundo Simonis de Toylano, publico Gerunde 
notario, hec scribi feci et clausi [f. 123].

150 (101)

1319 agost 29
Jaume d’Ermedàs, beneficiat del monestir de Banyoles, reconeix tenir 

en feu pel bisbe Pere de Rocabertí tres octaus del delme de Sant Vi-
cenç de Camós i es compromet a pagar-li una moneda d’or anual 
de cens. 

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 129rv.

Instrumentum qualiter clericus obtinens beneficium sta-
bilitum in monasterio Balneolarum per fratrem Guillemum de 
Cistella, camerarium condam dicti monasterii, facit unum au-
reum alfossinum (sic) de censu episcopo Gerundensi pro parte 
decime sibi firmate quam recipit in parrochia Sancti Vincentii 
de Camonibus.

Nouerint vniuersi quod ego Jacobus de Ermedanis, clericus 
obtinens beneficium presbyteratus institutum in monasterio Sancti 
Stephani Balneolarum per fratrem Guillemum de Cistella, camera-
rium condam monasterii supradicti, per me et successores meos in 
ipso beneficio recognosco tenere inmediate in feudum et de presenti 
recipio in feudum a vobis, domino Petro, Dei gratia episcopo, et 
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ecclesia Gerundensi totam illam partem quartoni totius decime 
parrochie Sancti Vincentii de Camonibus, de quo quartono factis 
octo partibus, ego recipio et recipere debeo tres partes ex institu-
tione beneficii presbyteratus supradicti pro faciendo anniuersarium 
quolibet anno die obitus camerarii predicti condam, sicut melius 
ipse instituens predictam [f. 129v] decimam emit a Gaufrido de 
Romayano,1169 condam. Pro qua quidem decima promitto vobis et 
successoribus uestris per me et successores meos in ipso beneficio 
esse fidelis et legalis et formam fidelitatis in omnibus obseruare. 

Et nos Petrus, Dei gratia episcopus predictus, de consilio et 
assensu nostri Capituli Gerundensis ad hec more solito congre-
gati, firmamus et laudamus tibi, dicto Jacobo de Ermedanis, et 
successoribus tuis in ipso beneficio in perpetuum, ob utilitatem 
dicti beneficii et intuitu pietatis, totam partem quartoni decime 
supradicte, sicut melius tu et predecessores tui in ipso beneficio 
eam tenere consueuistis ex institucione per dictum camerarium inde 
facta, sub tali tamen pacto et condicione quod tu et successores 
tui in dicto beneficio detis annuatim perpetuo pro censu episcopo 
Gerundensi vnum aureum alfonsinum1170 boni et fini auri rectique 
ponderis uel eius valorem, secundum quod appreciabitur in tabulis, 
in festo sanctorum Petri et Felicis in recompensacionem terciorum, 
laudismiorum et foriscapiorum nobis prouenire debentium ex de-
cima supradicta. Et si forte aliquo tempore ipsa decima ad manus 
laycorum aliquatenus deueniret, retinemus nobis et successoribus 
nostris quod in dicto casu haberemus tercia et laudismia et omnia 
alia iura nobis pertinencia ex decima supradicta. 

Et ego, dictus Jacobus de Ermedanis recipiens a uobis, dicto 
domino episcopo, ipsam decimam et eius firmamentum sub censu 
et conditionibus supradictis, promitto uobis et successoribus uestris 
per me et successores meos in dicto beneficio facere et soluere 
annuatim dictum censum in termino supradicto. 

Quod fuit actum et a predictis domino episcopo et Capitulo 
ac etiam a dicto Jacobo de Ermedanis concessum et firmatum 
IIIIº kalendas septembris anno Domini Mº CCCº XIXº.

1169. Cavaller i delmer: cf. CC 522.
1170. En aquesta altura, al marge esquerre, nota escrita per una altra mà, moder-

na: «Cens».
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 Testes sunt Berengarius de Rieria1171 et Berengarius de Amen-
lerio1172 et Guillemus de Monello, clerici commorantes Gerunde.

Ego Petrus, episcopus predictus, saluo iure dignitatis epis-
copalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis interfui, hec scribi feci, subscripsi 
et clausi [f. 130].

151 (125)

1319 setembre 20
Guerau de Cervià, senyor del castell de Cervià, fa homenatge al bisbe 

Pere de Rocabertí pels delmes que té per ell i pel castell i delme de 
Juià.

 O.  ADG, c. 1, n. 67b [PM 801]. 
 A.  Còpia del s. XIII: ADG, CC, f. 386r. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 152v-153r.
 a.  MARQUÈS, CC n. 589, pp. 734-735.
 .  BOTET n. 482.

Instrumentum qualiter Geraldus de Ceruiano, dominus castri 
de Ceruiano, facit homagium episcopo Gerundensi pro omnibus 
decimis quas tenet pro eo uel aliqui alii teneant pro eodem, et 
pro castro etiam et decima de Juyano. 

Nouerint vniuersi quod ego Geraldus de Ceruiano, gratis et ex 
certa scientia, per me et successores meos, confiteor et recognosco 
tenere inmediate in feudum et de presenti recipio in feudum a 
uobis, domino Petro, Dei gratia episcopo, et ecclesia Gerundensi 
duas partes decime de Villahonanto, quas Bertrandus de Solerio,1173 

1171. L’ADG documenta un Berenguer Riera sagristà de Celrà l’any 1335, G-9 
f. 124v. El 1341 hi ha un Berenguer Riera a Santa Maria de Fenals, a qui Simó de Trilla 
ofereix 200 sous anyals a títol de benefici, obligant béns de Vila-romà i Vall·llobrega, U-6 
ff. 89v-90r. El 1343 un Berenguer de Riera és beneficiat de la Seu i passa a estudiar a Tolosa 
del Llenguadoc sense retre comptes de la marmessoria de Simó de Seixà, de la qual era 
apoderat, raó per la qual se li intima monitòria, U-6 f. 165r; finalment el 1348 els comptes 
són aprovats, amb Berenguer de Riera actuant com a subrogat del rector de Tregorà, G-20 
f. 52r.

1172. El 9 de novembre de 1320 l’abadessa Beatriu de Cabrera confereix a Beren-
guer d’Ametller la capellania del monestir de Sant Daniel, G-3 f. 36r.

1173. Cf. PM 802, 927; CC 589-590, 597.
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filius et heres Bernardi de Solerio1174 condam, tenet per me, et 
quarum vnam tenet pro dicto Bertrando de Solerio Petrus de 
Palacio, de Terradis,1175 et aliam Raymundus de Palaciolo, de ça 
Baulòria,1176 filius et heres Berengarii de Palaciolo,1177 condam. Item 
recognosco tenere inmediate pro uobis et dicta ecclesia Gerundensi 
medietatem decime de Cogolellis, parrochie de Villahonanto, quam 
dictus Bertrandus per me tenet, et Guillemus de Cistella,1178 filius 
Bernardi de Cistella,1179 pro dicto Bertrando. Item recognosco tenere 
inmediate pro uobis et ecclesia Gerundensi medietatem decime de 
Molendinis, quam dictus Bertrandus de Solerio tenet pro me et 
Gaufridus de Ortallo1180 pro ipso Bertrando. Item recognosco tenere 
inmediate pro uobis et ecclesia Gerundensi boscum de Riuosico,a 
versus Lercium, et censum cibariarum quos dictus Bertrandus 
accipit in loco vocato de Olmellis et de Sancto Quiricho in par-
rochia de Lercio. Item recognosco tenere pro uobis inmediate in 
feudum castrum et decimam de Juyano et omnes alias decimas 
quas alii tenent pro me in diocesi Gerundensi [f. 153] pro quibus 
quidem feudis et eorum singulis et castro predicto de Juyano facio 
uobis, dicto domino episcopo, homagium ore et iunctis manibus 
comendatum, promittens vobis et successoribus uestris esse fidelis 
et legalis uassallus et ecclesie Gerundensis, et formam fidelitatis 
vobis et Gerundensi ecclesie in omnibus obseruare. 

Et nos Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus predictus, 
firmamus et laudamus uobis, dicto Geraldo de Ceruiano, et uestris 
decimas supradictas et dictum castrum de Juyano, saluo in omni-
bus iure nostro et ecclesie Gerundensis, et recipimus inde uos ad 
hominem et uassallum nostrum propriis manibus comendatum, et 
promittimus uos ratione dictorum feudorum deffendere et iuuare 
in hiis in quibus dominus vassallum suum iuuare et deffendere 
teneatur. 

Actum est hoc et a predictis partibus concessum et firmatum 
XII kalendas octobris anno Domini Mº CCCº XIXº.

1174. Cf. PM 911; CC 589-590, 597.
1175. Cf. CC 589, 597.
1176. Cf. PM 927; CC 589.
1177. Cf. ib.
1178. Cavaller i delmer: cf. PM 593, 760, 815, 927; CC 589.
1179. Cavaller i delmer: cf. PM 873; CC 598, 620.
1180. Cavaller i delmer: cf. PM 730, 927.
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Testes sunt venerabilis Simon de Sexano, canonicus, et Jaç-
pertus Folcrandi, sacrista secundus ecclesie Gerundensis, et Ber-
nardus de Monte Acuto et Raymundus de Raseto,1181 parrochie de 
Ceruiano. Ego Petrus, Gerundensis episcopus predictus, saluo in 
omnibus iure dignitatis episcopalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis interfui, hec scribi feci, subscripsi 
et clausi.

a. Segueix erus (¿), barrat.

152 (102) 

1319 novembre 27
El bisbe Pere de Rocabertí, amb llicència del metropolità de Tarragona, 

concedeix a Pau Narbona1182 i Pere de Puig,1183 beneficiats de la 
Seu de Girona, un quart del delme d’Aiguaviva, que havien com-
prat a Guillem Corder, ciutadà de Girona, a cens d’una quarta 
part dels fruits que ells aplegaran. 

 O.  ADG, c. 4, n. 73, carta partida [PM 812]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 130r-131r.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 85v-86v.

Instrumentum firme decime beneficiorum archidiaconi de 
Vilaricho et Petri de Crexello condam canonici Gerundensis sub 
quarta parte fructuum et expletorum ipsius decime, que debent 
dari annis singulis episcopo Gerundensi.

Nouerint vniuersi quod recepta per nos Petrum, divina permis-
sione Gerundensem episcopum, quadam patenti littera reuerendissimi 
patris domini Eximini, diuina Prouidentia sancte Terrachonensis 
ecclesie archiepiscopi, eiusque sigillo in dorso sigillata, cuius tenor 
sequitur in hunc modum: 

«Eximinus, miseratione diuina sancte Terrachonensis ecclesie 
archiepiscopus, venerabili fratri et in Christo sibi carissimo Petro, 
Dei gratia episcopo Gerundensi, salutem et sinceram in domino 
caritatem. Ad instanciam et peticionem uestram vobis per presentes 
concedimus quod cum consensu Capituli vestri pos[s]itis consentire 

1181. Cf. CC 589, 590.
1182. Cf. 781, 809.
1183. Cf. Lletres I, n. 30, nota 105.
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quod decime que tenentur a vobis et ecclesia uestra in feudum 
per laycos, in quibus decimis nihil percipiebatis uos et ecclesia 
uestra preter foriscapia, possint emi per personas ecclesiasticas, ita 
tamen quod ex ipsis decimis emptores predicti instituant sacerdo-
tes perpetuos in ecclesiis illorum qui dictas ement decimas, vel in 
vestra ecclesia cathedrali. Et quod quartam ipsarum decimarum 
perpetuo singulis annis ipsi emptores uel alii ad quos peruenerint 
mense episcopali soluere teneantur. Datum Terrachone, pridie idus 
nouembris anno Domini M ºCCCº XIXº».

Ideo, auctoritate ipsius littere et tractatu cum Capitulo nostre 
ecclesie prehabito diligenti ac de voluntate et expresso consen-
su ipsius venerabilis Capituli Gerundensis ad hec more solito 
congregati, per nos et omnes successores nostros firmamus et 
laudamus vobis, Bernardo Narbone, clerico obtinenti beneficium 
presbyteratus in altari sancti Saluatoris in capite nouo ecclesie 
instituti in Gerundensi ecclesia per venerabilem Raimundum de 
Villaricho, archidiaconum Gerundensem condam, et uobis, Petro 
de Podio, clerico obtinenti beneficium presbyteratus in altari 
sancti Nicholay institutum in eadem ecclesia per venerabilem 
Petrum de Crexello, condam canonicum eiusdem, et ipsis pres-
byteralibus beneficiis et altaribus et eorum clericis in perpetuum 
illum quartonum decime et expletorum decime parrochie Sancti 
Johannis de Aquauiua et aliorum locorum in quibus decimale 
eiusdem protenditur, tam panis, vini, lini, canabi et carnatici 
quam aliorum de quibus sibi decima prestatur uel prestari de-
bet et de quibus [f. 130v] consueuit prestari, que quidem deci-
ma pro nobis tenetur et ecclesia Gerundensi, et totum ius quod 
habetis et habere debetis in dicta decima et fructibus et expletis 
eiusdem ex empcione inde ad opus ipsorum beneficiorum pro 
indiuiso facta per manumissores dictorum archidiaconi et Petri 
de Crexello et de bonis etiam eorumdem pro libero et francho 
alodio a Guillemo Funearii, filio Guillemi Funearii, condam ciuis 
Gerunde. Hanc autem firmam predicti quartoni decime vobis, dictis 
Bernardo Narbone et Petro de Podio et successoribus uestris in 
ipsis beneficiis, facimus prout melius et plenius ipsa decima ex 
empcione predicta pro indiuiso facta et alias eo modo quo melius 
vobis pertinet et pertinere potest et debet quacumque ratione uel 
causa, et prout melius et plenius in instrumento empcionis predicte 
noscitur contineri, ad omnem uestrum et successorum uestrorum 
in ipsis beneficiis bonum et sanum intellectum, sub tali tamen 
pacto et condicione quod uos et successores uestri ipsa beneficia 
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obtinentes detis et dare teneamini nobis et successoribus nostris 
episcopis de fructibus et expletis et vniuersis iuribus quarte par-
tis ipsius decime annis singulis fideliter et integraliter quartam 
partem,1184 in recompensacionem terciorum et laudismiorum nobis 
et Gerundensi ecclesie prouenire debentium ex decima supradicta, 
vel si nos magis uoluerimus, faciamus per nostrum baiulum uel 
nuncium ipsam quartam partem fructuum et expletorum et aliorum 
iurium quolibet anno colligi, recipi et leuari sine contradiccione 
uestra et uestrorum. 

Et nos, Bernardus Narbone et Petrus de Podio supradicti, 
recipientes a vobis, dicto domino episcopo, firmamentum et lau-
damentum dicte decime supradicte sub condicionibus supradictis, 
promittimus vobis, dicto domino episcopo et successoribus uestris, 
per nos et successores nostros in beneficiis memoratis dare uobis 
annuatim ipsam quartam partem fructuum et expletorum et om-
nium aliorum iurium dicte quarte partis decime supradicte fideliter 
et complete, vel vos et successores vestri faciatis, si vobis magis 
placuerit, ipsam quartam partem dicte decime per baiulum aut 
nuncium uestrum quolibet anno recipi, colligi et leuari libere et 
absque contradictione nostra et nostrorum, promitentes ea omnia 
obseruare, attendere et complere, et numquam contrauenire iure 
aliquo vel ratione.

Quod est actum et a predicto domino episcopo et Capitulo 
Gerundensi et clericis supradictis concessum et firmatum V ka-
lendas decembris anno Domini Mº CCCº XIXº. 

Testes sunta Jacobus de Salice, clericus Sancti Danielis, et 
Petrus Corderii,1185 [f. 131] clericus Gerundensis.

Ego Petrus, Gerundensis episcopus, subscribo. 
Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini episcopi nota-

rius, qui premissis interfui, hec scribi feci, subscripsi et clausi.
a. Afegit a la interlínia.

1184. En aquesta altura, al marge esquerre, escrit per una altra mà, moderna: 
«Cens».

1185. Cf. Lletres I, n. 111, nota 288.
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153 (115)

1319 desembre 8
L’abat Bernat i la comunitat del monestir de Sant Llorenç del Mont, 

a fi d’obtenir del bisbe Pere de Rocabertí el permís de poder tenir 
culte a la capella de la Mare de Déu del Mont que recentment han 
edificat ells mateixos, s’obliguen a pagar-li deu lliures de cera cada 
any.

 O.  ADG, c. 3, n. 106 [PM 814].
 A.  Còpia del s. XV: ADG, RC, f. 141rv.
 a.  MONSALVATJE XII 349-350.

Instrumentum continens quod abbas Sancti Laurentii de 
Monte facit de censu Gerundensi episcopo decem libras cere in 
festo Natalis Domini annuatim.

Nouerint vniuersi quod nos frater Bernardus, gratia Dei ab-
bas monasterii Sancti Laurencii de Monte diocesis Gerundensis, 
et totus conuentus eiusdem monasterii more solito congregati, 
attendentes quod reuerendus pater dominus Petrus, Dei gratia 
episcopus Gerundensis, gratis et spontanea uoluntate concessit 
se firmaturum et confirmaturum nobis et monasterio nostro in 
perpetuum ordi-[f. 141v]-naria potestate oratorium seu capellam, 
que hedifficata fuit in summitate montis Sancti Laurencii supra 
dictum monasterium sine ipsius domini episcopi uel predeces-
sorum suorum licentia et permisu, ita quod ibi sit semper vnus 
presbyter qui celebret perpetuo pro animabus omnium fidelium 
deffunctorum et benefactorum capelle predicte, prout in instrumento 
confirmationis predicte latius continebitur. Ideo per nos et omnes 
successores nostros in dicto monasterio, gratis et ex certa scientia, 
habita super hiis plena deliberatione, promittimus predicto domino 
Gerundensi episcopo, licet absenti, et successoribus suis episco-
pis, in manu et posse scriptoris infrascripti hec a nobis nomine 
ipsius domini episcopi et Gerundensis ecclesie et quorum intersit 
stipulantis et recipientis, quod dabimus ipsi domino Gerundensi 
episcopo ratione firmamenti ipsius capelle in signum subieccionis et 
dominii annis singulis in vigilia Natalis Domini decem libras cere 
pulcre et nitide. Quas quidem X libras cere per nos et successores 
nostros in dicto monasterio promitimus ipsi domino episcopo et 
successoribus suis perpetuo soluere intus Gerundam vigilia Natalis 
Domini annuatim, sub obligatione omnium bonorum monasterii 
supradicti. Et hanc promissionem facimus, ut predictum est, in 
posse scriptoris infrascripti tamquam publice persone predicta no-
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mine ipsius domini Gerundensis episcopi et ecclesie Gerundensis 
et quorum intersit a nobis legitime stipulantis et recipientis. Et 
eam promitimus inuiolabiliter obseruare et numquam contrauenire 
iure aliquo uel ratione. 

Actum est hoc VIº idus decembris anno Domini Mº CCCº 
nonodecimo. 

Sig+num fratris Bernardi, abbatis Sancti Laurencii, qui hec 
firmat. Eg+o frater Bernardus Boneti, prior et sacrista, hec firmo, 
saluo iure officii sacristie. Sig+num fratris Bernardi de Bayllis,1186 
monachi. Sig+num fratris Bernardi de Uliunda, monachi. Sig+num 
fratris Guillemi de Villafesante,1187 monachi. Sig+num fratris Ber-
nardi de Vilario, monachi. Sig+num fratris Raimundi de Furno,1188 
monachi. 

Testes huius [rei]a sunt Jacobus de Torrentibus et Guillemus 
de Podio,1189 clerici monasterii Sancti Laurentii de Monte, et Ar-
naldus de Casis, de Belda. 

Sig+num Bernardi Burguesii, qui hoc scripsit. Ego Raimun-
dus de Prato,1190 publicus notarius Sancti Petri de Bisulduno, 
subscribo.

a. Omet.

154 (121)

1319 desembre 31. Girona
Permuta de cases entre el bisbe Pere de Rocabertí i l’ardiaca de la Selva, 

Bernat de Güell, a fi d’ampliar el palau episcopal. 
 O.  ADG, c. 4, n. 134, carta partida [PM 816]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 146r-147v.
 a.  J. MARQUÈS CASANOVAS, «Judíos de Gerona en el siglo XII», AIEG, 22 (1974-1975), 

pp. 1-21. 

1186. El 2 d’agost de 1326 el bisbe el fa citar a la cúria a instància de Guillem Ver-
daguer, de Beuda, U-2 f. 168r.

1187. Segurament cal posar-lo en relació familiar amb el cavaller Guillem de 
Vilafant, que el gener del 1317 havia venut dues parts del delme de Talaixà, PM 717, G-6 
f. 50v.

1188. El 17 d’octubre de 1324 el bisbe confirmarà a Ramon de Forn el benefici de 
Riu que li ha conferit l’abat de Sant Llorenç del Mont, G-4 f. 147r.

1189. El 1326 és capellà de Sant Llorenç del Mont, U-2 f. 168r. Consta mort el 21 
de novembre de 1329, data en la qual l’abat de Sant Llorenç proveeix la rectoria del mones-
tir amb cura d’ànimes, U-4 f. 64v.

1190. Cf. PM 744, 814, 960, 995; ADG, Pergamins de la Seu, Benefici de Sant Joan 
III, perg. 11.
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Instrumentum permutationis facte inter dominum episcopum 
et Bernardum de Goello, archidiaconum de Silua, de hospicio 
de Rucha et hospicio contiguo palacio episcopali Gerunde.

Nouerint vniuersi quod in presentia mei notarii et testium 
infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, reuerendus pater 
dominus Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, attendens 
hospicium palacio episcopali Gerunde a parte videlicet orientis 
contiguum, quod est unius ex canonicis ecclesie Gerundensis et 
quod nunc possidet venerabilis Bernardus de Godello, archidiaconus 
de Silua, tamquam canonicus in eadem, esse multum necessarium 
ipsi palacio, cum sit ualde strictum dictum palacium nec possit 
ex alia parte modo aliquo ampliari; attendens etiam quod Petrus 
de Miylars, prepositus helemosine sedis Gerunde, dedit et titulo 
donationis assignauit eidem domino episcopo et dignitati episcopali 
in perpetuum hospicium quod dictus prepositus et helemosina 
habebat et possidebat iuxta furnum de Rucha inferius confron-
tatum, quod fuit Raymundi de Cortils1191 condam, cum omnibus 
pertinenciis, proprietatibus et integritatibus et aliis iuribus ad ipsum 
hospicium pertinentibus quoquo modo, pro firma videlicet quarte 
partis decime de Calidis et de Franciacho, que pro dicto domino 
episcopo et Gerundensi ecclesia tenebatur et tenetur inmediate in 
feudum, et quam ipsa helemosina Gerunde absque firma Gerun-
densis episcopi possidebat et possederat usque modo, volens ipsum 
hospicium de Rucha cum predicto venerabili Bernardo de Godello, 
pro dicto suo hospicio, palatio episcopali contiguo, permutare, 
ideo gratis et ex certa scientia, utilitate tam dignitatis episcopalis 
quam canonicorum inspecta, per se et per omnes successores suos 
Gerundenses episcopos, habito diligente tractatu cum venerabili 
Capitulo Gerundensi, de consilio et expresso consensu eiusdem 
Capituli, permutauit et concambiauit et titulo permutationis seu 
cambii cessit, transtulit [f. 146v] et tradidit uel quasi venerabili 
Bernardo de Godello, archidiacono de Silua predicto, tamquam 
canonico Gerundensi et suis successoribus canonicis Gerundensibus, 
hospicium suum predictum de Rucha, cum omnibus iuribus et 
pertinentiis et proprietatibus et aliis iuribus ad ipsum hospicium 
de Rucha pertinentibus quoquo modo, iure uel ratione, et prout 
melius ad ipsum dominum episcopum et dignitatem episcopalem 
pertinet uel pertinere potest et debet ex donatione seu cessione per